
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа»  

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Мазанская школа») 

 

05.11.2024           № 536 

 

ПРИКАЗ  

 

Об утверждении уровня учебных 

достижений учащихся за I четверть 

2024/2025 учебного года 

 

На основании годового плана работы школы, с целью осуществления контроля за 

уровнем учебных достижений учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить уровень учебных достижений учащихся 2-4-х классов (Приложение 1). 

2. Утвердить уровень учебных достижений учащихся 5-9-х классов (Приложение 2). 

3. Утвердить общий уровень учебных достижений учащихся 10-11-х классов (Приложение 

3). 

4. Утвердить общий уровень сформированности УУДУ по предметам (Приложение 4). 

5. Руководителям ШМО социально-гуманитарного цикла Сухоруковой Н.В., естественно-

математического цикла Слободянюк Л.И., начальных классов Веджатовой Е.А., 

проанализировать и систематизировать УУД по предметам своего ШМО на методических 

объединениях 

ноябрь 2024 

6. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Карабицыну Марину Игоревну. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор   __________________            И.Ю. Мусинова 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу от 05.11.2024 г. №536 

 

Уровень сформированности УУДУ по предметам  

За I четверть 2024/2025 учебного года 

 (2-4 классы) 

Учебный предмет Всего 

обучаю

щихся 

на 

конец 

года  

5 4 3 2 н/а Успев

аемос

ть % 

Каче

ство 

знани

й % 

Сре

дни

й 

балл 

Русский язык 164 43 74 47 0 0 100 71,3 3,9 

Литературное чтение 164 76 67 21 0 0 100 87,2 4,4 

Родной язык (русский) 163 73 68 22 0 0 100 86,5 4,4 

Литературное чтение 

на родном 

языке (русском) 

163 87 56 20 0 0 100 87,73 4,4 

Иностранный язык 163 90 58 15 0 0 100 90,8 4,5 

Математика 164 47 79 38 0 0 100 76,83 4,1 

Окружающий мир 164 60 76 28 0 0 100 82,93 4,2 

Музыка 164 148 15 1 0 0 100 99,39 4,9 

Изобразительное 

искусство 

164 126 35 3 0 0 100 28.17 4,8 

Труд (Технология) 164 136 26 2 0 0 100 98,78 4,8 

Физическая культура 164 126 37 1 0 0 100 99,39 4,8 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 05.11.2024 г. №536 

 

 

 

Уровень сформированности УУДУ по предметам  

За I четверть 2024/2025 учебного года 

(5-9 классы) 

 

Учебный предмет 

Всего 

обучающ

ихся на 

конец 

четверти 

5 4 3 2 н/а 

Успева

емость 

% 

Каче

ство 

знан

ий % 

Сред

ний 

балл 

Русский язык 265 20 107 138 0 0 100 47,9 3,5 

Литература  264 59 109 96 0 0 100 66 3,7 

Родной язык (рус) 264 76 115 73 0 0 100 71 4 

Литература на 

родном языке 

(рус) 

264 111 98 55 0 0 100 79 4,6 

Иностранный 

язык 
264 44 114 106 0 0 100 60 3,77 

Математика 114 16 55 43 0 0 100 62,3 3,76 

Алгебра 151 7 43 96 5 0 96,7 33,1 3,27 

Геометрия  151 8 63 80 0 0 100 47 3,52 

Вероятность и 

статистика 
150 22 92 36 0 0 100 76 3,9 

Информатика 152 48 81 23 0 0 100 84,9 4,16 

История  264 36 116 112 0 0 100 58 3,7 

Обществознание  207 35 89 84 0   100 59,4 3,76 

Физика 151 9 60 77 5 0 96,7 45,7 3,41 

Биология 266 51 167 48 0 0 100 81,6 4 

Химия 101 6 54 39 2 0 98 59,4 3,59 

География 266 53 105 108 0 0 100 59,4 3,79 

Изобразительное 

искусство 
165 154 11 0 0 0 100 100 4,9 

Музыка 222 133 73 16 0 0 100 93 4,6 

Труд (Технология) 266 123 119 24 0 0 100 91 4,37 

ОБЗР 101 24 70 7 0 0 100 93,1 4,16 

Физическая 

культура 
266 115 127 24 0 0 100 90,9 4,27 

ОДНКНР 113 43 56 14 0 0 100 100 4,3 



Приложение 3 

к приказу от 05.11.2024 г. №536 

 

Уровень сформированности УУДУ по предметам  

За I четверть 2024/2025 учебного года 

 (10-11 классы) 

 

Учебный предмет 

Всего 

обучающ

ихся на 

конец 

года 

5 4 3 2 н/а 

Успев

аемос

ть % 

Качес

тво 

знани

й % 

Средни

й балл 

Русский язык 19 3 10 6 0 0 100 69 3,9 

Литература  19 6 10 3 0 0 100 84 4,6 

Родной язык (русс.) 19 5 12 2 0 0 100 89 4,2 

Литература на родном 

языке  (русс) 
19 6 10 3 0 0 100 84 4,6 

Иностранный язык 19 6 9 4 0 0 100 79 4,10 

Математика 19 3 10 6 0 0 100 68 3,8 

Алгебра 19 3 7 9 0 0 100 53 3,7 

Геометрия 19 3 10 6 0 0 100 68 3,8 

Вероятность и 

статистика 
19 6 8 5 0 0 100 74 4,1 

Информатика 19 11 8 0 0 0 100 100 4,6 

История 19 3 9 7 0 0 100 63 3,8 

Обществознание  19 3 9 7 0 0 100 63 3,8 

Физика 19 4 11 4 0 0 100 79 3,4 

Биология 19 4 12 3 0 0 100 84,2 4,1 

Химия 19 4 8 7 0 0 100 63,2 3,8 

География  19 10 8 1 0 0 100 94,7 4,5 

ОБЗР 19 9 9 1 0 0 100 92 4,4 

Физическая культура 19 17 2 0 0 0 100 89,5 4,9 



Приложение 4 

к приказу от 05.11.2024 г. №536 

 

общий уровень сформированности УУДУ по предметам  

За I четверть 2024/2025 учебного года 

 

Всего 

обучающих

ся на конец 

года 

5 4 3 2 н/а Качество 

знаний % 

Успеваем

ость % 

Средний 

балл 

448 48 162 229 9 0 46,90 97,99 3,55 

 

 

 

 

 

 


